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Motion - Socialt bokslut till årsredovisning  
Motion den 17 juni 2019 av Amanda Sandholm m.fl (V)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  
 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen, eftersom mål och budget är kommunens 
verktyg för att styra verksamheten och i detta finns sociala mål uppsatta som följs upp i 
årsbokslutet. Kommunfullmäktige noterar att delar av det som motionärerna efterfrågar 
redan görs idag eller är påbörjat för att ytterligare förbättra arbetet med att följa social 
hållbarhet ur olika perspektiv.  

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslås att kommunen kompletterar årsredovisningen med följande fem 
perspektiv; delaktighet och inflytande, jämställdhet, integration, tillgänglighet och jämlik 
hälsa. Genom att lyfta fram såväl goda exempel, som statistik och en fördjupad analys kan 
det ges en bild av kommunens, de olika kommundelarnas och kommuninvånarnas 
utveckling. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att förslaget i motionen avslås, eftersom mål och budget är 
kommunens verktyg för att styra verksamheten och i detta finns sociala mål uppsatta som 
följs upp i årsbokslutet. Det ska även noteras att delar av det som motionärerna efterfrågar 
redan görs idag eller är påbörjat genom arbetet med ”Agenda 2030” och dess 17 
hållbarhetsmål.  

Förslagen i motionen 
Motionärerna anser att Nacka kommuns årsredovisning är ett utmärkt verktyg för att få en 
övergripande bild över kommunens samlade verksamhet och ekonomi. I årsredovisningen 
lyfts både goda exempel och ges en fördjupad ekonomisk analys. 
Det finns andra sätt att mäta hur väl ett samhälle lyckas med sitt uppdrag. I årsbokslutet 
finns ingen samlad bild hur Nackaborna mår. Kommunens invånares olika livsvillkor och 
förutsättningar behöver göras synliga för att vi ska kunna arbeta för en bra utveckling för 
alla som bor och verkar i Nacka. 
 
Motionärerna föreslår att årsredovisningen kompletteras med ett socialt bokslut. 
Vad är ett socialt bokslut? Det är ett dokument som på ett tydligt sätt kartlägger hur 
kommunens insatser och aktiviteter påverkar social hållbarhet ur olika perspektiv. 
Vänsterpartiet föreslår att följande fem perspektiv ingår; delaktighet och inflytande, 
jämställdhet, integration, tillgänglighet och jämlik hälsa. Genom att lyfta fram såväl goda 
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exempel, som statistik och en fördjupad analys kan vi ges en bild av kommunens, de olika 
kommundelarnas och kommuninvånarnas utveckling. 
 
Vänsterpartiet yrkar att kommunen i enlighet med motionens intention sammanställer ett 
årligt socialt bokslut. 

Enhetens utredning och bedömning 
Motionen är intressant och viktig ur ett medborgarperspektiv och stora delar är redan 
påbörjade för att uppnå det som motionärerna efterfrågar. Ett socialt bokslut utgår främst 
från sociala mål såsom demokrati (delaktighet och inflytande), jämställdhet, integration och 
hälsa. Verksamheterna ska därefter redovisa hur väl de har uppfyllt dem. Bland annat 
Stockholms stad, Göteborg och Uppsala kommun har sociala mål integrerade i sin mål- och 
resultatstyrning. 
 
Ett av årsredovisningens syften är att visa på graden av måluppfyllelse utifrån givna 
förutsättningar i mål och budget, både vad gäller tillsatta resurser och målsättning på 
indikatorer. Årsredovisningen för 2019 kommer att följa upp och utvärdera verksamheten 
utifrån den av kommunfullmäktige beslutade budgeten för perioden 2019-2021. I den finns 
Nacka kommuns fyra övergripande mål; bästa utveckling för alla, attraktiva livsmiljöer, stark 
och balanserad tillväxt samt maximalt värde för skattepengarna. I åtminstone tre av dessa 
kan kommunen redan idag synliggöra och främja sociala mål och aktiviteter. Kommunen 
har idag resultatindikatorer såsom folkhälsa, nöjd inflytande index, nöjd medborgarindex, 
andelen invånare som upplever god livskvalitet och hälsa, andel flickor av alla som deltar i 
åldersgrupp 7 till 10 år (fritid), andelen medborgare som anser sig ha bra möjlighet till att 
kunna utöva sina fritidsintressen med mera. Arbets- och företagsnämnden har ett antal 
indikatorer som ska främja till bland annat integration.  
 
I mål och budget för 2019-2021 fick kommunstyrelsen i uppdrag att:  
a) se över hur FN:s Agenda 2030-mål om långsiktighållbarhet kan implementeras i Nacka. 

Vid uppföljningen av delårsbokslutet redovisades följande nuläge i arbetet:  

Under året har omvärldsspaning samt kunskapshöjande insatser i form av workshops genomförts. I 
dessa workshops har hittills framkommit att Nacka redan uppfattas arbeta utifrån de flesta av de 
Globala hållbarhetsmålen. Dock visar sammanställningarna att målen Ingen hunger, Jämställdhet, 
Hållbar energi för alla, Anständiga arbetsvillkor och Fredliga och inkluderande samhällen är de mål 
kommunen jobbar minst mot. Några exempel på utmaningar som kan härledas till något av de 17 
målen och som hittills framkommit i analysen är andelen hemlösa, ensamhet bland äldre och nyanlända, 
integration, el-kapacitet, klimatsmarta val i byggnader, utveckling av ekosystemtjänster samt att öka 
den biologiska mångfalden. Det är viktigt att reflektera över hur kommunens redan existerande arbete, 
styrdokument och planer förhåller sig till de 17 Globala målen. Denna ”mappning” är påbörjad och 
syftar till att undersöka hur de globala målen kan integreras i processen istället för att bli ett separat 
projekt.  

 
Stadsledningskontorets bedömning är att huvudsyftet med årsredovisningen/årsbokslut är 
att följa upp årets verksamhet kopplat till de mål och resurser som har fördelats i mål och 
budget. Mål och budget är kommunens verktyg för att styra verksamheten. I styrmodellen 
finns redan idag sociala mål uppsatta som också följs upp. Därutöver pågår 
kommunstyrelsens uppdrag att se över hur FN:s Agenda 2030-mål om långsiktighållbarhet 
kan implementeras i Nacka.    
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Ekonomiska konsekvenser 
Risk finns att ytterligare administration med att sätta och följa upp mål utanför ordinarie 
styrmodell kostar avsevärd tid i personalresurser. Det viktiga är att sociala åtgärderna som 
ger medborgarnytta kommer fram och för detta ska arbetet ske inom befintliga mål och 
budget samt uppföljningsstrukturer.  
 

Konsekvenser för barn 
Stadsledningskontorets förslag till beslut innebär inte några konsekvenser för barn.  

Handlingar i ärendet 
Motionen 
 
 
Eva Olin   Nina Hammargren 
Ekonomi- och finansdirektör Enhetschef 
Stadsledningskontoret  Controllerenheten 
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